
č. j. Si 87/2024-3 
 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

 

NAŠE ZNAČKA:   Si 87/2024 

VAŠE ZNAČKA:     

VYŘIZUJE:            Lenka Havlíková 

DNE:                      16. dubna 2024 

 

 
 

 
 

 
 

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Vážený pane, 
 
Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 11. dubna 2024 
prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo 
poskytnutí informací: „zaslání těch rozsudků, ve kterých na straně žalující či žalované strany figuruje - společnost 
MI Estate s.r.o., IČO 08294208, které byly vedeny podle 
- § 1143 občanského zákoníku (návrh na zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví) a 
- § 80 občanského soudního řádu (určovací žaloba) a  
jejichž původním výsledkem bylo zamítnutí žaloby a ke kterým byl u zdejšího soudu podán řádný opravný 
prostředek. 
K tomuto poznamenávám, že pro mě není rozhodující, která ze stran sporu byla ve věci úspěšná nebo na základě čí 
ze stran žaloba vzešla. Rozhodující je výhradně onen výrok, který byl soudem první instance vyloven v rámci 
konkrétního rozsudku, že byla žaloba zamítnuta. 
Tyto konkrétní rozsudky, které řešil zdejší soud v rámci odvolání, prosím zaslat v 
anonymizované podobě (případně odkaz na ně, jsou-li veřejně dostupné) tak, aby v ideálním případě byly 
upřednostněny nejnovější (tedy podle datace vydání rozsudků), přičemž není nijak podstatné, zda k nim byl podán 
opravný prostředek. Uvítám rozsudků co nejvíce, nicméně pokud by zdejší soud shledal, že by zpracování bylo 
zpoplatněno, prosím o omezení zaslání počtu rozsudků tak, aby bylo jejich zaslání bylo zdarma. Zda upřednostní 
zdejší soud zaslání těch rozsudků podle § 1143 OZ nebo § 80 o.s.ř., nechávám čistě na rozhodnutí osoby, která 
bude moji žádost zpracovávat.“ 
 

Povinný subjekt provedl lustraci v seznamu jmen v jednotlivých agendách informačního systému 
Krajského soudu v Českých Budějovicích v systému Lotus. 
 
Provedenou lustrací bylo nalezeno jedno soudní řízení vedené Krajským soudem v Českých 
Budějovicích – pobočka v Táboře, které by odpovídalo Vámi zadaným kritériím. Jedná se o řízení 
pod sp. zn. 5 Co 157/2023. 
 
Podle § 6 odst. 2 InfZ pokud žadatel trvá na přímém poskytnutí zveřejněné informace, povinný 
subjekt mu ji poskytne; to neplatí, pokud byla žádost o poskytnutí informace podána elektronicky 
a pokud je požadovaná informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup a žadateli 
byl sdělen odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází.  



č. j. Si 87/2024 

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová. 

V souladu se shora citovaným ustanovením § 6 odst. 2 InfZ sdělujeme, že požadované 
anonymizované rozhodnutí č. j. 5 Co 157/2023-245 ze dne 29. 3. 2023 je k dispozici na webovém 
portálu justice - přímý odkaz zde:   

https://justice.cz/documents/15689/3602437/5Co 157 2023 7+-+anonym.pdf/66ec9959-
67a6-4bc6-b8f2-b026373359c5 
 

Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou. 

 

S pozdravem 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. , v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




